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Drewniane schody stanowią niezaprzeczalną ozdobę wnętrza. W 
zależności od projektu
doskonale uzupełniają zarówno aranżację klasyczną, jak i nowoczesną, 
skandynawską
czy rustykalną. Przykuwają wzrok i zachwycają, oczywiście pod 
warunkiem, że będziemy
pamiętać o pewnych zabiegach konserwacyjnych i zaplanujemy ich 
renowację, kiedy tylko
zauważymy ryski i przetarcia. Renowacja schodów drewnianych – 
wszystko, co należy
wiedzieć od A do Z.

Renowacja schodów wymaga przemyślanego i dokładnie przygotowanego 
planu. Musimy wziąć pod uwagę m.in. fakt, że przez pewien czas ta 
„ścieżka komunikacyjna” w domu lub mieszkaniu będzie niedostępna i 



tym samym pomieszczenia, do których prowadzą schody. Należy zatem 
tak zaplanować użytkowanie wnętrza, aby brak dostępu do schodów nie 
stanowił dla nas problemu, czyli chociażby przenieść 
najpotrzebniejsze sprzęty i przedmioty do innych, dostępnych 
pomieszczeń.

Odpowiedniej organizacji wymagają od nas również pewne kwestie 
praktyczne. Aby jak najlepiej przygotować się do prac renowacyjnych, 
w pierwszej kolejności przeprowadźmy dokładną inspekcję i oceńmy 
stan schodów. Czy przetarcia są delikatne, czy już doskonale 
widoczne? A może uszkodzenia dotknęły już warstwy surowego drewna? 
Jeśli malowanie schodów drewnianych zostało przeprowadzane np. przez 
poprzedniego właściciela domu lub mieszkania, spróbujmy określić, 
jakiego produktu użyto: farby, lakieru czy lakierobejcy.

Renowacja schodów drewnianych: usuwamy popękane warstwy farby

Możemy usunąć jedynie fragmenty poprzedniej powłoki (w przypadku, 
gdy powierzchnia jest w raczej dobrym stanie, a ponadto zamierzamy 
malować wyrobem tego samego typu oraz dążymy do osiągnięcia takiego 
samego efektu estetycznego) lub zeszlifować ją w całości (gdy stara 
warstwa lakieru jest widocznie zniszczona lub np. jeśli planujemy 
malowanie drewnianych schodów farbą, a teraz są one pokryte warstwą 
lakieru bądź odwrotnie). Najprostszym, ale i najbardziej 
pracochłonnym rozwiązaniem jest zeszlifowanie starych warstw 
lakierniczych za pomocą gruboziarnistego papieru ściernego oraz 
bloczków ściernych. Z racji tego, że metoda ta zajmuje najwięcej 
czasu oraz z uwagi na dużą powierzchnię, warto wypożyczyć szlifierkę 
do drewna.



Najlepsze (i najszybsze!) rezultaty da cyklinowanie schodów, choć 
to już raczej zadanie dla profesjonalistów lub przynajmniej 
doświadczonych „złotych rączek”.  Eksperci Nobiles podkreślają 
jednak, że cyklinowanie jest istotne ze względów trwałościowych 
nowo nakładanych warstw: zabieg ten jest zdecydowanie najbardziej 
pewnym sposobem na uzyskanie pełnych właściwości odpornościowych i 
trwałościowych nakładanych później powłok. Cyklinowanie schodów
pozwala na bardzo dokładne usunięcie poprzednich powłok w całości 
oraz dokładne przygotowanie drewna do dalszych prac.

Podczas szlifowania powierzchni schodów starajmy się wygładzić i 
wyrównać wszelkie nierówności, rysy i wgłębienia. Jeśli są 
niewielkie, taki zabieg renowacyjny przyniesie dobry efekt.

Ostatni krok to bardzo dokładne odkurzanie schodów. Teraz schody 
gotowe są na malowanie.

Renowacja schodów drewnianych: wybierz farbę

Zanim rozpoczniemy malowanie schodów, wybierzmy odpowiedni 
produkt, który jak najskuteczniej zabezpieczy ich powierzchnię. W 
przypadku konstrukcji użytkowanej w tak intensywny sposób, 
potrzebujemy maksymalnej ochrony przed ścieraniem, czyli wysokiej 
odporności mechanicznej. To kluczowe, inaczej szybko zauważymy 
nowe przetarcia na kolejnych stopniach. Nasze wymagania z 
pewnością spełni szybkoschnący Sadolin Lakier do Parkietów 
Intensywnie Eksploatowanych [1]. Odporność na zarysowania jest tu 
bardzo duża (w przypadku schodów to kluczowe!), szacuje się ją na 

https://www.sadolin.pl/pl/produkt/sadolin-lakier-do-parkietow-intensywnie-eksploatowanych
https://www.sadolin.pl/pl/produkt/sadolin-lakier-do-parkietow-intensywnie-eksploatowanych


aż do 10 lat.

To, jak należy nakładać produkt oraz jaki jest czas schnięcia, to 
indywidualne kwestie związane ze specyfiką wyrobu. Wszelkich 
informacji dotyczących metod aplikacji należy szukać w karcie 
technicznej lakieru.


